
 
 
 

 Strana 1 z 4 

 

Servisní smlouva  
 
Objednatel:  Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i. 
Sídlo:   Vídeňská 1083  
IČ:   61388971 
DIČ:   CZ61388971 
Zastoupený:  Ing. Jiří Hašek, CSc., ředitel 
Zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedených MŠMT 
(dále jen objednatel)  
 
a 
 
Dodavatel:  Měřící technika Morava, s.r.o.  
Sídlo:    Babická 619, 664 84 Zastávka  
IČ:    29316715 
DIČ:   CZ29316715 
Zastoupená:  Felixem Holáněm, jednatelem 
Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 
77278 
(dále jen Dodavatel) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne tuto smlouvu o dílo podle § 2586 a násl. občanského zákoníku. 
 
 

Článek 1. Předmět smlouvy 
 
1.1 Dodavatel se zavazuje provést pro objednatele servis kryosond pro NMR spektrometry 
firmy Bruker Biospin 600 a 700 MHz v rozsahu stanoveném výrobcem pro bezproblémový 
provoz přístroje (dále jen servis). Předmětem této smlouvy je provedení 2 servisů pro každý 
z NMR spektrometrů. 
1.2 Dodavatel prohlašuje, že je odbornou firmou pověřenou výrobcem ke všem činnostem 
uvedeným v této smlouvě. Pokud by se toto prohlášení ukázalo jako nepravdivé nebo pokud 
by dodavatel o toto pověření přišel, a to i pro určitou část, je objednatel oprávněn tuto 
smlouvu vypovědět s okamžitou účinností doručením výpovědi dodavateli. 

 
Článek 2. Povinnosti smluvních stran 

 
2.1 Dodavatel se zavazuje provést servis ve lhůtě doporučené výrobcem přístroje. Pokud 
dodavatel pro provedení servisu bude potřebovat jakékoliv informace od Objednatele, je 
povinen si tyto informace obstarat. 
2.2 Dodavatel poskytuje odběrateli na provedený servis záruku 6 měsíců, záruka na 
náhradní díly se poskytuje podle použitého konkrétního náhradního dílu v délce minimálně 6 
měsíců. 
2.3 Dodavatel je povinen provést servis dle platných právních předpisů a technických norem 
a dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a požární ochraně. 
2.4 Objednatel umožní dodavateli přístup do svých prostor k provedení servisu, případně 
poskytne další součinnost dle požadavků dodavatele. 



 
 
 

 Strana 2 z 4 

2.5 Dodavatel odpovídá za veškeré škody vzniklé z vadně provedeného díla, přičemž za 
vadně provedené dílo se považuje i pozdní provedení servisu. 
 

Článek 3. Cena a platební podmínky za servis  
 
3.1 Základní cena za jeden servis činí 13 800,- EUR. V této ceně jsou obsaženy cestovní 

náklady i použité náhradní díly. 
3.2 Splatnost faktury je 30 dní od jejího vystavení, faktura musí mít veškeré náležitosti 

požadované právními předpisy. 
3.3 V případě prodlení s úhradou faktury bude dodavatel účtovat zákonný úrok z prodlení 

z nezaplacené částky. 
3.4 K ceně bude připočtena DPH v platné výši. 

 
Článek 4. Ustanovení o vzniku a zániku Smlouvy 

 
4.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření. Dnem uzavření této Smlouvy je 

den označený datem u podpisů smluvních stran. Je-li takto označeno více dní, je dnem 
uzavření této Smlouvy den z označených dnů nejpozdější. Smlouva nabývá účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

4.2 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
4.3 Tato Smlouva může být zrušena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž 

účinky zrušení Smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-
li takovýto okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni uzavření 
takovéto dohody. 

4.4 Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit zejména v případě závažného 
porušení smluvní nebo zákonné povinnosti dodavatele, pokud k nápravě nedojde ani 
po písemném upozornění objednatele.   

4.5 Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že: 
(a) nastane důvod pro odstoupení od smlouvy dle ustanovení Obchodního zákoníku, 
(b) Dodavatel pozbude oprávnění vyžadovaného právními předpisy k činnostem, k jejichž 

provádění je dodavatel povinen dle této Smlouvy,  
4.6 Dodavatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude 

v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této Smlouvy, po dobu 
delší než 90 dnů i po písemném upozornění dodavatele. 

4.7 Každé odstoupení od této Smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž písemný projev 
vůle odstoupit musí být druhé smluvní straně řádně doručen. Účinky každého 
odstoupení od této Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od Smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od této Smlouvy se nedotýká 
nároku na náhradu škody vzniklé porušením této Smlouvy ani nároku na zaplacení 
smluvních pokut či úroku z prodlení. 

4.8 Obě smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět. Výpovědní doba činí 3 
měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. 
Dodavatel není oprávněn tuto smlouvu vypovědět po dobu udržitelnosti projektu, tedy 
po dobu 5 let od uzavření této smlouvy. 
 

Článek 5. Kontaktní osoby, zvláštní ujednání 
 
5.1 Smluvní strany se dohodly na následujících kontaktních osobách:  

a) za objednatele: .  



 
 
 

 Strana 3 z 4 

b) za dodavatele:  
Smluvní strany se zavazují neprodleně druhé smluvní straně oznámit případnou změnu 
kontaktní osoby.  

5.2 Dodavatel se zavazuje podle ustanovení § 2e zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly v rozsahu 
souvisejícím s plněním této Smlouvy.  
 

Článek 6. Závěrečná ustanovení 
 
6.1 Právní vztahy z této Smlouvy se řídí ustanoveními Obchodního zákoníku. 
6.2 Všechny spory, které vzniknou z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní a které se nepodaří 

vyřešit přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy. 
6.3 Smluvní strany se zavazují vzájemně respektovat své oprávněné zájmy související s touto 

Smlouvou a poskytnout si veškerou nutnou součinnost, kterou lze spravedlivě 
požadovat k tomu, aby bylo dosaženo účelu této Smlouvy, zejména učinit veškeré právní 
a jiné úkony k tomu nezbytné. 

6.4 Tato Smlouva obsahuje úplnou a jedinou písemnou dohodu smluvních stran o 
vzájemných právech a povinnostech upravených touto Smlouvou. 

6.5 Tato Smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, 
přičemž změna této Smlouvy bude účinná k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. 
Nebude-li takovýto okamžik stanoven, pak změna této Smlouvy bude účinná ke dni 
uzavření takovéto dohody. Dodavatel bere na vědomí, že změny této Smlouvy lze 
sjednat pouze za podmínek stanovených právními předpisy upravujícími zadávání 
veřejných zakázek.  

6.6 Prodávající výslovně prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy v 
souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
kromě zveřejnění údajů chráněných jinými právními předpisy. Smluvní strany se 
dohodly, že odpovědnost za uveřejnění smlouvy v registru smluv nese kupující. 

6.7 Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, každý má právní sílu originálu, z nichž 
dva obdrží objednatel a jeden dodavatel nebo je smlouva v elektronické podobě se 
zaručenými elektronickými podpisy (kvalifikovanými certifikáty)umožňující jednoznačné 
ověření totožnosti podepsané osoby. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 Strana 4 z 4 

6.8 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Smlouvy rozhodující. 

 
 
V Praze dne …………………    V Zastávce dne 30.8.2022 
 
 
za objednatele     za dodavatele 
 

       

31.08.2022

Felix Holáň
Jednatel
Podepsal(a): Mgr. Felix Holáň  

 
...............................................................  ............................................................. 
Ing. Jiří Hašek, CSc.     Felix Holáň 
ředitel       jednatel 


	a) za objednatele: Ing.  Marek Kuzma, Ph.D.
	b) za dodavatele: Mgr. Felix Holáň
	Smluvní strany se zavazují neprodleně druhé smluvní straně oznámit případnou změnu kontaktní osoby.

		2022-09-01T16:15:01+0200
	Ing. Jiří Hašek, CSc.


	



